Post sua demerita periit sua pompa sopita;
Qualis erat vita, cronica stabit ita.

**Explicit Cronica presentibus que futuris vigili
corde Regibus commemoranda.**

Sequitur carmen vnde magnificus Rex noster Henricus prenotatus apud deum et homines cum omni benedictione glorificetur.

REX celi deus et dominus, qui tempora solus
Condidit, et solus condita cuncta regit,
Qui rerum causas ex se produxit, et vnum
In se principium rebus inesse dedit,
Qui dedit ut stabili motu consisteret orbis,
Fixus in eternum mobilitate sua,
Quique potens verbi produxit ad esse creata,
Quique sue mentis lege ligauit ea,
Ipse caput regum, reges quo rectificantur,
Te que tuum regnum, Rex pie, queso regat. 10
Grata superueniens te misit gracia nobis,
O sine labe salus nulla per ante fuit:
Sic tuus aduentus noua gaudia sponte reduxit,
Quo prius in luctu lacrima maior erat.
Nos tua milicia pauidos releuauit ab ymo,
Quos prius oppressit ponderis omne malum:
Ex probitate tua, quo mors latitabat in umbra,
Vita resurrexit clara que regna regit:
Sic tua sors sortem mediante deo renouatam
Sanat et emendat, que prius egra fuit. 20
O pie rex, Cristum per te laudamus, et ipsum
Qui tibi nos tribuit terra reviuua colit:
Sancta sit illa dies, qua tu tibi regna petisti,
Sanctus et ille deus, qui tibi regna dedit!
Qui tibi prima tulit, confirmet regna futura,

488f. Sic diffinita stat regia sors stabilita;
Regis ut est vita, cronica stabit ita. G

EXPLICIT. a Regibus SG fugiter CHH:

REX CELI, &c. The MSS. referred to for this and the two succeeding pieces
are SCHGH^s and (for this piece and the next) the Trentham MS. (T).

12 Quo T 15 milicia S (corr.) milicies CHH^sT

REX CELI DEUS ETC.

Quo poteris magno magnus honore frui:
 Sit tibi progenies ita multiplicata per euum,
 Quod genus inde pium repleat omne solum:
 Quicquid in orbe boni fuerit, tibi summus ab alto
 Donet, vt in terris rex in honore regas:
 Omne quod est turpe vacuum discedat, et omne
 Est quod honorificum det deus esse tuum.
 Consilium nullum, pie rex, te tangat iniquum,
 In quibus occultum scit deus esse dolum:
 Absit auaricia, ne tangat regia corda,
 Nec queat in terra proditor esse tua:
 Sic tua processus habeat fortuna perhennes,
 Quo recolant laudes secula cuncta tuas;
 Nuper vt Augusti fuerant preconia Rome,
 Concinat in gestis Anglia leta tuis.
 O tibi, rex, euo detur, fortissime, nostro
 Semper honorata sceptrta tenere manu:
 Stes ita magnanimus, quod vbi tua regna gubernas,
 Terreat has partes hostica nulla manus:
 Augeat Imperium tibi Cristus et augeat annos,
 Protegat et nostras aucta corona fores:
 Sit tibi pax finis, domito domineris in orbe,
 Cunctaque sint humeris inferiora tuis:
 Sic honor et virtus, laus, gloria, pax que potestas
 Te que tuum regnum magnificare queant.